Câmara dos Deputados

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO N.º  , DE 2021
(Da Sra. Fernanda Melchionna)

Requer a inclusão de convidada na Audiência Pública
que  debaterá   o  Projeto  de  lei  nº  478  de  2007  e
apensados, que dispõem sobre o Estatuto do Nascituro e
dão outras providências.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão de representante

da   Rede  Feminista  de  Ginecologistas  e  Obstetras entre  as  convidadas  na  audiência

pública que debaterá o Projeto de Lei nº 487, de 2007 e apensados, que dispõem sobre o

Estatuto do Nascituro e dão outras providências.

JUSTIFICATIVA

Consideramos  de  grande  importância  a  inclusão  de  representante  da  Rede

Feminista  de  Ginecologistas  e  Obstetras  entre  as  convidadas  na  audiência  pública  que

debaterá o Projeto de Lei nº 487, de 2007 e apensados, que dispõem sobre o Estatuto do

Nascituro,  em razão do largo e relevante trabalho que esta organização tem prestado na

defesa dos direitos reprodutivos das mulheres no Brasil, sendo a razão pela qual fazemos o

presente pedido.

Sala da Comissão, em 16 de setembro de 2021.

FERNANDA MELCHIONNA

PSOL-RS *C
D2

13
05

14
23

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213051423000

RE
Q

 n
.5

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
09

/2
02

1
10

:0
1

- C
M

U
LH

ER

Câmara dos Deputados

*C
D2

13
05

14
23

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213051423000

RE
Q

 n
.5

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
09

/2
02

1
10

:0
1

- C
M

U
LH

ER